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Plansak 12602013000200 - Kommuneplan for Radøy - temarevisjon 
- godkjenning  
 
Saksopplysingar: 
Saka gjeld delrevisjon av Kommuneplan for Radøy kommune 2011-23.  

Formannskapet er styringsgruppe for arbeidet med delrevisjon av kommuneplan for Radøy og får i 
denne saka planframlegg til vurdering om det kan leggast fram til kommunestyre for godkjenning.   

Saksgang og prosess 

Formannskapet i Radøy kommune gjorde i møte 12.09.13, sak 040/2013, vedtak om oppstart av 
delrevisjon av Kommuneplan for Radøy kommune 2011-23.  

Formannskapet i Radøy kommune gjorde i møte 05.06.17, sak 054/2014, vedtak om oppstartsvarsel 
og offentleg ettersyn for planprogram. Oppstartsvarsel og framlegg til planprogram vart sendt på 
høyring med merknadsfrist 20.08.14. 

Kommunestyret fastsette planprogram for delrevisjonen i møte 29.01.15, sak 010/2015.  

Formannskapet i Radøy kommune gjorde i møte 08.11.2018, sak 075/2018, vedtak om 1. gongs 
høyring og offentleg ettersyn.  

Kommuneplanen har vore på 1. gongs høyring og offentleg ettersyn i perioden 20.11.201-  
15.01.2019. Hordaland fylkeskommune og Fylkesmannen i Vestland fekk utvida høyringsfrist.  

Rådmannen har vore i møte med Fylkesmannen i Vestland og Statens vegvesen den 23.01.2019.  

Hordaland fylkeskommune har kome med motsegn i brev datert 19.02.2019 og fylkesmannen har 
kome med tilbakemelding i brev datert 18.02.2019.   

Basert på tilbakemeldinga frå Fylkesmannen i Vestland og motsegna frå Hordaland fylkeskommune 
har Rådmannen arbeidd med planforslaget og sendt revidert planforslag på avgrensa høyring til dei 
aktuelle partane og Statens vegvesen i perioden 03.05.2019 til 31.05.2019. 



Fylkesmannen i Vestland har kome med revidert uttale i brev datert 31.05.2019. Hordaland 
fylkeskommune har per telefon stadfesta at motsegna fell bort etter revidert planforslag. Stadfesting 
på dette vil sendast kommunen gjennom sakssystem.  

Rettsleg grunnlag 

Plan- og bygningslova § 11-15: 

«Kommunestyret selv vedtar kommuneplanen. Dersom kommunestyret vil treffe vedtak om 
kommuneplanens arealdel som medfører en bruk av arealer som ikke har vært gjenstand for høring 
under planbehandlingen, må de deler av planen som ønskes endret, tas opp til ny behandling. 

Planen skal kunngjøres og gjøres tilgjengelig gjennom elektroniske medier. Et eksemplar av planen 
skal sendes til departementet, fylkesmannen, regional planmyndighet og berørte statlige 
myndigheter. 

Kommunestyrets vedtak om kommuneplan kan ikke påklages.» 
 
Vurdering 

Det er rådmannen si vurdering at plandokumenta er utarbeidd i samsvar med Plan- og bygningslova, 
Kart- og planforskrifta og fastsett planprogram (KS-sak 010/2015).  

Planframlegget er ein temarevisjon og vurderingane i planarbeidet er såleis avgrensa til dei tema 
revisjonen omfattar. Verknaden av temarevisjonen er omtalt i revidert planskildring. Det er også 
utarbeidd eiga konsekvensutgreiing for dei nye områda for LNF-spreidd bustad eksisterande (LNF-
SBE). 

Innkomne merknader er gjennomgått og vurdert i vedlagt merknadsskjema. Administrasjonen har i 
planprosessen hatt tett dialog med Hordaland Fylkeskommune og Fylkesmannen i Vestland.  

 
Hordaland fylkeskommune hadde motsegn til følgjande punkt;  

 

I tillegg hadde dei motsegn på at det må innarbeidast føresegn knytt til handel i samsvar med 
regional plan for attraktive senter i Hordaland.  
 
Motsegna omhandlar i hovudsak omsyn til kulturminne.  

Vidare var det uttalt følgjande;   



 

Plandokumenta er oppdatert slik at Hordaland fylkeskommune sine motsegner og kommentarar i 
hovudsak er tatt til følgje. På den bakgrunn har Hordaland Fylkeskommune trekt motsegna.  

Fylkesmannen i Vestland har i sin uttale datert 18.02.2019 vist til følgjande;  

Plandokumenta er oppdatert slik at Hordaland fylkeskommune sine motsegner og kommentarar i 
hovudsak er tatt til følgje. På den bakgrunn har Hordaland Fylkeskommune trekt motsegna. 
 

Fylkesmannen i Vestland sin uttale 18.02.2019: 
Fylkesmannen har ikkje mottatt motsegn frå andre statsetatar til denne planen, men viser til uttale 
frå Statens vegvesen. Statens vegvesen og kommunen hadde eit arbeidsmøte på Statens hus 
23.01.2019. På dette møtet blei det fleste av problemstillingane i denne uttalen diskutert og vi 
oppfatta at det vart semje på dei viktigaste punkta. 
 
Fylkesmannen sine merknader: 

 



 

 



 



 

 



 

 

 

Vidare har Fylkesmannen i Vestland i brev datert 31.05.2019 kome med følgjande uttale;  



 

 

Rådmannen har redusert arealet på LNF-SE eigedomane i tråd med tilbakemelding/motsegn frå 
fylkeskommunen og fylkesmannen. Vidare er LNF-SE eigedomane som låg innafor byggeforbodsona i 
strandsona tatt tilbake til LNF ettersom etablering av tiltak der uansett vil ha trong for dispensasjon 
frå byggegrensa. Fylkesmannen meier vidare at utnyttingsvolumet på eigedomane bør reduserast til 
300-250 kvm. Rådmannen har redusert utnyttingsvolumet frå 500 til 400 kvm., men ettersom 
fylkesmannen ikkje har motsegn knytt til volumet finn rådmannen at det bør fasthaldast på 400 kvm. 
 
Når det gjeld mogeligheit for fortetting er denne føresegna revidert i dialog med fylkesmannen. 
Føresegna gjer ikkje lenger moglegheit til fortetting innafor kvar enkelt eigedom, men mogeligheita 
til fortetting utan krav til regulering er avgrensa til 2 bueingar i kvart enkelt gult område. 
 
Når det gjeld arealføremål i sjø har det vore ein omfattande dialog med Fylkesmannen i Vestland. 
Hovudføremålet bruk og vern av sjø er det føremålet som no i hovudsak dekker sjøområda i kartet. 
Område med påskrift FNFF og FNFFA er tatt vekk og føresegna er knytt direkte til hovudføremålet. På 
den måten kan ein behalde den blå fargen i kartet (FNFF og FNFFA er kombinerte føremål som måtte 
hatt ha vore blå og kvite striper), og samstundes regulere at forankringar til akvakulturanlegg inngår i 
føremålet. Rådmannen finn at dette er den klart beste løysinga og Fylkesmannen i Vestland har 
stadfesta i e-post den 04.06.2019 at dei er samd i at dette er ei god løysing.  

Det er rådmannen si vurdering at det kan gjerast vedtak om godkjenning av delrevisjon av 
Kommuneplan for Radøy kommune 2011-23. 
 
Til vedtak vil planframlegget innehalda følgjande reviderte og nye plandokument: 

·          Planskildring (revidert 04.06.2019) 
·          Plankart (revidert 04.06.2019) 
·          Planføresegner (revidert 04.06.2019) 



·          KU for LNF-SBE-områda  
·          GIS-analyse av LNF-spreidd bustad eksisterande 
·          Strandsoneanalyse 
 
I tillegg inngår følgjande gjeldande plandokument og vedlegg i Kommuneplanen for Radøy kommune: 
·          Samfunnsdelen 
·          Gjeldande KU 
·          ROS 
·          Landskapsanalyse Mangersnes og Syltaneset  
·          Temakart kjerneområde landbruk 
·          Temakart landskapstypar og naturmiljø, viltkartlegging 
 
Godkjente plandokument vil i samsvar med plan- og bygningsloven § 11-15 verte kunngjort på 
kommunen si heimeside og i fulldistribusjon i Strilen, samt med varslingsbrev til departementet, 
fylkesmannen, regional planmynde og aktuelle statlege mynde.  

 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

Framlegg til revidert Kommuneplan for Radøy kommune 2011-23 vert lagt fram til kommunestyret 
for godkjenning med heimel i plan- og bygningslova § 11-15. Formannskapet rår til at kommunestyret 
vedtar planforslaget slik det ligg føre.  
 
Grunngjevinga går fram av saksframlegget.  
 
 
 

Formannskapet i Radøy - 032/2019 
FS - handsaming: 
Fungerande leiar teknisk forvaltning, Silje Haukedal og arealplanleggar Rolf Raknes presenterte 
arbeidet som har vore gjort med kommuneplanen. 
Delrevisjonen av arealdelen i kommuneplanen har grunnlag i planstrategi for Radøy kommune 2012-
2016, vedteke i møte 01.11.12, sak 079/2012. Etter planstrategien skal revisjonen omfatta 
føresegner, strandsone og havområde, samt bustadar i LNF-område.  

Det vart vist til at tema for delrevisjonen kjem fram av oppstartsvedtak og vedtak om oppstartsvarsel 
og offentleg ettersyn for planprogram, samt planprogrammet vedteke i sak 010/2014: 

· Føresegner med fokus på plankrav, eksisterande bygde eigedomar i LNF, kulturminne 
og havområde, samt korrektur mot plankart. 

· Strandsone, byggegrense mot sjø, arealføremål i sjø og havområda 
· Heilårsbustadar på frådelte eigedomar i LNF-område 

Det vart vist til at tema er valt med tanke på at dei ikkje utløyser krav om full konsekvensutgreiing og 
inneber at det ikkje kan gjerast endringar i blant anna arealføremål.  
Det er kome inne ein god del innspel i planprosessen. Dei private innspela går i hovudsak på endring 
av arealføremål. Dette er endringar som ikkje er ein del av temarevisjonen og som vil utløysa krav til 
full KU og som dermed ikkje kan takast med i denne planprosessen.  
Administrasjonen har konsentrert seg om å løysa innspel/motsegn som er kome frå Fylkesmannen i 
Vestland, Hordaland fylkeskommune og Statens vegvesen, ettersom dette er tilhøve som potensielt 
kunne ha stoppa planen.  
Mange av innspela som har kome frå dei offentlege instansane har vore enkelttilhøve som går på 



retting av eksisterande plan, sikring av kulturminne og plantekniske løysingar. 
 
Ut over dette har det særleg vore følgjande tema som har vore gjenstand for diskusjon;  

· Størrelse på LNF-SP eksisterande område, her under kor mykje ein kan få 
byggja på desse eigedomane og plassering av desse i den funksjonelle 
strandsona.  

· Opning for fortetting i bustadområde i føresegna utan krav til regulering.  
Administrasjonen viste til at desse tilhøva er løyst i planforslaget. 
 
Leiar teknisk forvaltning oppsummerte kva ein oppnår med planen slik den no ligg føre: 
- Radøy kommune får eitt overordna felles planverktøy for heile kommunen (kommunedelplan 
Manger og sør er tatt inn i kommuneplanen).  
- Basert på funksjonell strandsoneanalyse er det lagt til byggegrense til sjø i dei områda som ikkje 
hadde dette tidlegare. Kommuneplanen regulerer dermed byggegrense til sjø i byggeområde.  
- Det er rydda i arealføremåla, samt føresegna til sjøområda. Dette inneber blant anna at det er klart 
at fortøyingar til akvakultur kan liggja utanfor sjølve AK-område utan at dette krev dispensasjon.  
Eksisterande frådelte heilårsbustadar i LNF-område utanfor funksjonell strandsone er endra til LNF-
SE (LNF spreidd eksisterande). Dette inneber at det vert opna for byggetiltak utan krav om 
dispensasjon.  
 
Avslutningsvis peika administrasjonen på at det kan vera gode grunnar for å leggja til ein # framfor 
planid til gjeldande reguleringsplan i plankartet, og same # i teiknforklaringa til føresegnsområde slik 
at det skal bli endå meir tydeleg at desse føresegnene gjeld for dette området. Dette er ikkje gjort i 
plankartet slik det ligg føre, men administrasjonen ber om at det vert gjort vedtak om at dette kan 
leggjast inn. 
 
Formannskapet stilte ei rekkje spørsmål som administrasjonen svara på. 
 
Formannskapet vedtok rådmannen sitt framlegg til vedtak. 
 

FS - vedtak: 
Framlegg til revidert Kommuneplan for Radøy kommune 2011-23 vert lagt fram for kommunestyret 
til godkjenning med heimel i plan- og bygningslova § 11-15. Formannskapet rår til at kommunestyret 
vedtar planforslaget slik det ligg føre.  
 
Grunngjevinga går fram av saksframlegget.  
 
 
Vedlegg: 
Planskildring _KDPdelrevisjon_v04062019 
Plankart_Hoppl_KPA_Radøy_delrevisjon_v04062019 
KP føresegner til slutthandsaming 04.06.2019 
Vedlegg 1 - føresegna - Reguleringsplanar som framleis skal gjelde uandra (H910) 
Vedlegg 2- føresegna - Definisjonar 
Vedlegg 3 - føresegna - Andre viktige lovverk som vedkjem planlegging og sakshandsaming etter 
plan- og bygningslova 
Delrevisjon_2018_supplerende_KU (216644) 
16012018_Bustadhus i LNF_Buffer 50m_5da (220031) 
Rapport_FS_redusert_filstørrelse_obs_lav_oppløsning_kart (220048) 
Merknadskjema_KPA_temarevisjon_2019 
 


